
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 694 «Об образовании (о создании)

Министерства экономического развития Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 694 «Об образовании (о создании) Министерства
экономического развития Донецкой Народной Республики» следующие
изменения:

1.1. Пункт 15 Положения о Министерстве экономического развития
Донецкой Народной Республики изложить в следующей редакции:

«15. Министерство возглавляет министр экономического развития
Донецкой Народной Республики (далее - министр), назначаемый на должность
Главой Донецкой Народной Республики по представлению Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики и освобождаемый
от замещаемой должности Главой Донецкой Народной Республики.».

1.2. Структуру Министерства экономического развития Донецкой
Народной Республики изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

11 декабря 2025 г.

900



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 694

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 11 декабря 2025 г. 900)

СТРУКТУРА
Министерства экономического развития Донецкой Народной Республики

Наименование структурного подразделения
и должность

Количество
штатных единицп/п

Администрация

1. Министр 1

2. Первый заместитель министра 1

Заместитель министра3. 3

4. Помощник министра 1

Итого: 6

Управление стратегического планирования и прогноза
социально-экономического развития

1 . Начальник управления 1

Отдел стратегического планирования

1. Начальник отдела 1

2. Ведущий советник 1

3 . Ведущий консультант 2

Итого: 4

Отдел макроэкономического прогнозирования

1. Начальник отдела 1



3

Наименование структурного подразделения
и должность

Количество
штатных единицп/п

2. Ведущий советник 1

3. Ведущий консультант 2

Итого: 4

Сектор мониторинга социально-экономического развития

Заведующий сектором1. 1

2. Ведущий советник 1

3. Ведущий консультант 1

Итого: 3

Итого по управлению: 12

Управление инвестиционной политики и формирования
инвестиционного климата

1 . Начальник управления 1

Отдел сопровождения инвестиционных проектов

1. Начальник отдела 1

2. Ведущий советник 1

3. Ведущий консультант 2

Итого: 4

Отдел формирования инвестиционного климата

1. Начальник отдела 1

2. Ведущий советник 1

3. Ведущий консультант 2

Итого: 4

Итого по управлению: 9

Управление развития предпринимательства и регуляторной политики

1. Начальник управления 1



4

Наименование структурного подразделения
и должность

Количество
штатных единицп/п

Отдел развития предпринимательства и внешнеэкономических связей

1 . Начальник отдела 1

2 . Ведущий советник 1

3. Ведущий консультант 3

Итого: 5

Отдел оценки регулирующего воздействия и контрольно-надзорной
деятельности

Начальник отдела1. 1

2. Ведущий советник 1

3. Ведущий консультант 2

Итого: 4

Итого по управлению: 10

Организационно-правовое управление

1. Начальник управления 1

Отдел правовой работы

1. Начальник отдела 1

2. Ведущий советник 1

3. Ведущий консультант 2

Итого: 4

Сектор государственной службы и кадров

Заведующий сектором1 . 1

2. Ведущий советник 1

Итого: 2

Отдел делопроизводства

1 . Начальник отдела 1



5

Наименование структурного подразделения
и должность

Количество
штатных единицп/п

2. Ведущий советник 1

3. Ведущий консультант 2

Итого: 4

Сектор информационных технологий

1. Заведующий сектором 1

2. Ведущий советник 1

Итого: 2

Итого по управлению: 13

Управление оптимизации и обеспечения качества предоставления
государственных услуг

1. Начальник управления 1

Отдел развития системы предоставления государственных услуг

1. Начальник отдела 1

2. Ведущий советник 1

3. Ведущий консультант 2

Итого: 4

Отдел обеспечения деятельности многофункциональных центров

Начальник отдела1 . 1

2. Ведущий советник 1

3. Ведущий консультант 2

Итого: 4

Итого по управлению: 9

Отдел бюджетного планирования, мониторинга и контроля

1. Начальник отдела 1

2. Ведущий советник 2



6

Наименование структурного подразделения
и должность

Количество
штатных единицп/п

3. Ведущий консультант 1

Итого: 4

Сектор по защите государственной тайны и вопросам
оборонно-мобилизационной работы

1. Заведующий сектором 1

2. Ведущий специалист 1

Итого: 2

Всего государственных гражданских служащих
Донецкой Народной Республики в Министерстве:

64

Всего лиц , замещающих государственную
должность Донецкой Народной Республики:

1

Всего по Министерству: 65




